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Sillångers Tinglag 
 
Höltz Wår Ting uthj Högoms Landzmans gård den _ 23 och 24 Aprilis 658. /: 
Winter Ting fick man her intet hålla, för det stora beswär Almogen måste heela 
Winteren medh Krigzwäsendet her uthstå :/ Bem:te Wår Ting blef hållitt uthj 
Wel:tt Befalningzmans, Och Nämpndens Nerwaru. 
 

Nempnden 
Isach Erichꞵon i Byn Oluf Olufꞵon i Öf:rkofle 
Mickil Peerꞵon i Granlog Joen Jöranꞵon i Knöflandh 
Peer Olufꞵon i Åsen Månꞵ Peerꞵon i Stromååꞵ 
Nielꞵ Anderꞵ i Hulij Oluf Henderꞵon i Ååsen 
Joen Peerꞵon i Bergzåker Oluf Peerꞵon i Hulij 
Oluf Peerꞵon i Flata Une Erichꞵon i Hermstadh. 

 
Tridie gången Upbödz _ 7½ mål jordh i Hermstadh som Une Erichꞵ. ibidem 
Kiöpt hafwer Af Sal. Stor Peer Olufꞵon i Sundzwald för _ 5 Dall:r gångbart 
mynt målet Nästom frändom till återlöꞵning. 
 
Blef samptycht af Nämbden så nu som tillförende Att Karin och Brijta gambla 
Pijgor, Sal. Niels Anderꞵons Systrar i Kolstadh Skola bekomma sin lott Af de 
7½ mål Jord som de efter sin Sal. Fader Arfdt hafwa, uthj sin lifztijdh efter som 
godaman dem hafwer lagdt Och tildeelt, Och efter deres dödh kommer Jorden 
under deras broders, Sal. Niels Anderꞵons barn, som sitt lijf derföre i 
Fiendelandh ändade. 
 
Efter emillan Kolstadh och Granlogh man, Ähr stor Oenigheet Om 
Skogzskildnat, huarföre Skal medh första på deras Skogh hållas Syn, Att man 
sedan ?????? kan huilken denn andra något Åwerkiat giordt hafwa. 
 
Efterskrifne hafwa för Summatt Kyrkian Och druckit und:r Predikan åttskillige 
gånger, Ähre Af Kyrkioheerden förmante, der medh att afstå blefwe derföre 
Saker huardere till Kyrkian att för sin brot Ehrläggia _ 3 m:r N. Joen Anderꞵ i 
Roo, Nielꞵ Joenꞵon i Hulij, Hendrich Pålꞵon i Håf, Erich Erichꞵon ibidem, 
Anderꞵ Mårtenꞵon ibid., Peer Erichꞵ i Quarsetter. 
 
Oluf Peerꞵon i Flata beswerer sigh storligen öfwer sin granne Joen Anderꞵon 
i Bergzåker Som hafwer sitt rätta och Store hemman i Bergzåker Och i Flata _ 
⅙ hemman, der han doch mäst heela Åhret hafwer sin boskap. Öfwer detta war 
Nämbndens Sententz Att Joen intet mera skal hafwa sin Boskap i Flata Ähn 
annat huart Åhr efter skatten, Så framwijste han intet medh goda kan inlåta sigh 
medh sina grannar, måste han medh Pening:r träda der ifrå som Lagh säger. 
 
Isach Erichꞵon i Byn, gaf klageligen tilkiänna, Att Flatans och Bergzåkers 
Boskap hafwer Upätitt hanꞵ Slåtte myrror, Wallar och Mulbeet, Ner de om 
Sommaren i Sine Fäbodar Ähre. Tillfrågades honom af Rätten, Om han sådan 
sin Skada hafwer låtit Syna Och Mäta Och Åwerkie, hans grannar honom giordt 
hafwa, Swarade han Nej, Att han detta intet Ähn nu haf:r låtit Syna. Förmantes 



honom låta sijn Skada Syna och Mäta, Sedan Skal honom wedergielꞵing 
wederfaras. Blef och Flatans grannarna strängeligen förmante, att de skole 
förhålla sine Walbarn, ingen Skada giöra på eens Annors Egor, så frampt de 
Eliest undfly willia. 
 
Matz Olufꞵon i Hermstadh, Och Une Erichꞵon ibidem blefwe sålunda öfwer 
eenꞵ, Om sitt gamble Jordakiöp, de sine emellan haft hafwa, Matz uthlåfwer 
gifwa Une _ 5 Dall:r K:M:tt, Och sedan aldrigh der på mera tala. 
 
Anderꞵ Olufꞵon i Högen och Niurunda Sochn, kräfueer Niels Anderꞵon i 
Hulij, Och hanꞵ broder Joen Anderꞵon i Roo om _ 40 Dall:r godt M:tt, Som 
deras Sal. Fader Anders Nielꞵ. Skulle hafwa tagit ifrå Bergzåker, huilka der 
hooꞵ Sal:e Oluf Joenꞵon till giömo insatte wore, Och sejes hafwa warit 
ofwanbem:te Anderꞵ Olufꞵons Hustrus Faders Broders Knechtelöön. Detta Ähr 
skedt för _ 60 Åhr sedan, Och Rätten mycket Okunnigdt, Doch Wittnade 
Mårthen Anderꞵon i Högom och Hust: Sigrin i Granlogh som Ähr öfwer 
sine 70 Åhr, Sampt och Hust: Margreta i Bergzåker på sitt ytersta, att 
Penningarne wore hooꞵ Sal. Oluf Joenꞵon till göma insatta, Och alle hade der 
den miꞵtanken till Sal. Anders Nielꞵon att han bem:te Pening:r tagit haf:r. Efter 
ofwanbem:te Anders Olufꞵons Hustrus Fader broder, War Sal. Anders Nielꞵons 
Halfbroder. Dette Skötz till Nembndens öfwerwägande, Och efter Noga 
betänkiande, Och öfwenbem:te Wittnen, Lades dem emillan Således: Niels och 
Joen Anderꞵöner medh sine Syskon Skal gifwa Anders Olufꞵon medh sine 
medharftagare_ 40 P:r K.M:tt, Och aldrig mera derpå Åtala. 
 
Larꞵ Nielꞵon i Kolstadh, begiärer löön af sine Syskon för det han hafwer gåt, 
Och ähn går båtzman, för allas deras Jordh, huilket ähr allenast _ ¼ hemman i 
Skatt, Och efter Larꞵ besitter, Och Skal beholla hemmanet, bewilliade hanꞵ 
Syskon honom, i sin löön _ 5 mål Jord, de ofrige _ 7 målen Skal han betala sine 
Syskon före, efter Mätes Manna läggning. 
 
Oluf Joenꞵon för Tresko medh sine uthlagor och Stämbning:r Saker _ 3 m:r 
Uthg. 
 Peningar _______ 3 m:r 
 
Siette gången Upbödz _ 11 Mål Jordh i Sidꞵiö som Wäl:tt Befalningzman 
Jöran Bertilꞵon Kiöpt hafwer af Larꞵ Olufꞵon i Nääset uthj Niurande 
Sochn, för _ 35 R:s Dall:r. 
 
Hanꞵ Erichꞵon i Quarsätter blef uthj förlidit Åhr, Nämbder till Båtzman, för 
sigh och sin granne Peer Erichꞵon Och hafwer deras Jordh tillförende warit ett 
hemman i Skatt tillhopa _ 18 mål, Och efter de ähre fattige Peersoner, Lade 
Nembdens till hopa, att få leja En båtzman, och honom både hufwudhlöön gifwa 
såsom Och Rustningh, medh mera ???dh som på båtzmannen kostas kan. 
 
Öfwerbem:te Peer Erichꞵon beswärar sigh för Rätten, Att såsom han 
för????????, efter Ghudz försyn, Och sin Hustrus Åleta, inga barn kunna 
bekomma ????? sin hustru, Och likwäl måste han inläggia i sin hustrus hemman 
all sin Sal. Föräldrars Arf både Löst och Fast, Såsom och uthj båtzmans löön, 
Och ähre nytt kommen till gifte, uthj een gamal Nederrutin gårdh ???? 



Båtzmannen Ähr förre på gården för??????. Detta hanꞵ beswär Nembnden togh 
uthj betänkiande, Och blef deras Sententz her öf:r, Om icke bem:te Peer 
Erichꞵon blifwer mächtig hemmanet, eller ?????? blifwa, till deꞵ han för noter 
Båtzman, Skal den tå, som efterkommer, honom sina Peningar ???? betala, så 
wäl för det eena som det andra, han uthlagdt hafwer, Och lagliga bewijsa kan 
Une Erichꞵon i Hermstadh begiärer medh första Mål och Prof medh sine 
grannar uthj Bergzåker, Öfwer deras Egor, huilket dee och medh honom 
samptychte. 
 
Efterskrefne hafwe warit Olydige sin Stämbning Att Reesa till Staden medh sitt 
Proviant till Krigzfolketz behof, huardera Saker _ 3 m:r N. Pål Olufꞵon i 
Bierme, Niels i Gåltiern, Uthgof. tillhopa 
 Pening:r _______ 6 m:r 


